МБОУ «Решотинская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

08 сентября 2015 года

                        №158-0
О предоставлении бесплатного питания

детям из семей со среднедушевым доходом

ниже величины прожиточного минимума

В соответствии со ст. 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона РФ «Об образовании», п. 24 Типового положения об общеобразовательном учреждении, Закона края «О защите прав ребёнка»,  на основании уведомления управления образования администрации Нижнеингашского района  №1399 от 11.12.2008 года, в соответствии с Законом «О краевом бюджете на 2014 и плановый период 2014-2015 годов», на основании письма управления образования администрации Нижнеингашского района № 27 от 11.01.2013 г., на основании заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Обеспечить питанием (горячий завтрак) без взимания родительской платы по краевой субвенции  из расчета 28,13 рублей в день для детей в возрасте 6-11 лет, 31,93 рублей в день для детей в возрасте 12-18 лет  учащихся согласно списка (приложение 1):
 2.  Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок посещения столовой, лично присутствовать при кормлении учащихся завтраками, вести ежедневный учет питания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР,  М.В. Каплеву.
[image: image1.jpg]%f (2 57 — T.A. llla6anuna